
Suprema Corte de Justicia
Provincia de Buenos Aires

3000-21087-2024

            A C U E R D O 

VISTO Y CONSIDERANDO:  Los términos del Acuerdo 4170

que dispone los organismos que permanecerán cubriendo la feria judicial del mes de

enero del año 2025 y el Acuerdo 4171 que dispone los turnos judiciales para el citado

año y teniendo en cuenta las presentaciones formalizadas por la Presidencia de la

Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del Departamento Judicial de Dolores y

en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial de Necochea, corresponde realizar

las adecuaciones pertinentes a los textos de las aludidas normas reglamentarias.

Por ello, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus

atribuciones, y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 4° del Acuerdo 3971,

modificado por Acuerdo 3976,

A C U E R D A :

1°) Modificar en su parte pertinente los artículos 1° y 17° del

Acuerdo 4170, los que quedarán redactados del siguiente modo:

1°) Suprema Corte de Justicia:

En razón de las vacantes existentes en el Tribunal se dispone que el servicio

de feria se prestará, indistintamente, mediante guardias pasivas por parte de los Dres.

Daniel Fernando Soria, Hilda Kogan y Sergio Gabriel Torres.

Del 1° al 12 de enero: el Secretario Penal, Dr. Roberto Daniel

Martínez Astorino. Del 13 al 19 de enero: el Secretario de Demandas Originarias y

Contencioso Administrativo, Dr. Juan José Martiarena. Del 20 al 26 de enero: la

Subsecretaria de la Secretaría de Demandas Originarias y Contencioso

Administrativo, Dra. Valeria Gordillo.  Del 27 al 31 de enero: la Secretaria Laboral,

Dra. Analía Silvia Di Tomasso.

Los Secretarios Administrativos de la Suprema Corte, tendrán su firma

habilitada en los casos en que resulte necesario, en virtud de lo dispuesto en el art. 1°

del Acuerdo 3971.



17°) Departamento Judicial NECOCHEA:

Fuero Civil y Comercial: 

Juzgado en lo Civil y Comercial nº 1: del 1° al 16: a cargo del Dr. Jorge Balbi. Del

17 al 31: a cargo del Dr. Germán Sanchez Jauregui.

Fuero de Familia: 

Juzgado de Familia nº 2: a cargo del Dr. Marcelo Javier Irigoin.

2°) Modificar en su parte pertinente el artículo 4° del Acuerdo 4171, el que

quedará redactado del siguiente modo:

4) DEPARTAMENTO JUDICIAL DE DOLORES:

C) Juzgados en lo Correccional:

Nº 1: enero, mayo, julio, octubre.

Nº 2: marzo, junio, septiembre, noviembre.

Nº 3: febrero, abril, agosto, diciembre.

2°) Comuníquese vía correo electrónico y publíquese.

REFERENCIAS:

Funcionario Firmante: 27/12/2024 13:05:04 - KOGAN Hilda - JUEZA

Funcionario Firmante: 28/12/2024 12:51:46 - SORIA Daniel Fernando -
JUEZ

Funcionario Firmante: 30/12/2024 11:38:01 - TORRES Sergio Gabriel -
JUEZ

Funcionario Firmante: 30/12/2024 11:40:37 - ALVAREZ Matias Jose -
SECRETARIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA



‰7(è=*".UgIŠ
230800291002145371

SECRETARIA DE SERVICIOS JURISDICCIONALES - SUPREMA CORTE
DE JUSTICIA

NO CONTIENE ARCHIVOS ADJUNTOS

Registrado en REGISTRO DE ACUERDOS el 30/12/2024 11:43:03 hs. bajo
el número AC-4172 por ALVAREZ MATIAS JOSE.


